tur : « Infirmus, etiamsi malus et obstinatus diu perseverans in
 » peccatis, et diu non confessus, si petiit Sacerdotem, ut confite-
 » retur, et interea faciente aliquo Confessionem generalem pro
 » eo, Sacerdos faciat absolutionem ab omni peccato. » Probatur
 ex Concilio Arausicano in *c. Qui recedunt. 26. q. 6.* ubi sic habet-
 » tur : « Subitò obmutescens... pœnitentiam accipere potest, si
 » voluntatis aut præteritæ testimonium aliorum verbis habeat,
 » aut præsentis in suo nutu. » Item ex Concil. Carthag. III.
 Can. 34. ubi : « Ægrotantes si per se respondere non possunt,
 » cum voluntatis eorum testimonium, hi, qui sui sunt, periculo
 » proprio dixerint, baptizentur. Similiter de pœnitentibus agen-
 » dum est. » Rursus Conc. Carthag. IV. Can. 76. sic statuit : « Is qui
 » pœnitentiam in infirmitate petit, si casu dum ad eum Sacerdos
 » invitatus venit, oppressus infirmitate obmutuerit, vel in phre-
 » nesim versus fuerit, dent testimonium, qui eum audierunt, et
 » accipiat pœnitentiam. Et si continuò creditur moriturus, recon-
 » cilietur per manûs impositionem, et infundatur ori ejus Eucha-
 » ristia. » Probatur etiam ex *S. Leone Papa in c. Is qui, causa 26.*
q. 6. et in Epist. 89. ubi sancivit : « Si aliqui vi ægritudinis ita fue-
 » rint aggravati, ut quod paulò ante posebant, sub præsentia
 » Sacerdotis significare non valeant, testimonia eis fidelium cir-
 » cumstantium prodesse debebunt, ut simul et pœnitentiam, et
 » reconciliationis beneficium consequantur. » Probatur etiam ex
 Rituali Romano de *Sacram. Pœn. §. Ordo ministrandi*, ubi :
 » Quòd si inter confitendum, vel etiam antequam incipiat confi-
 » teri, vox et loquela ægro deficiat, nutibus et signis conetur,
 » quoad fieri poterit, peccata pœnitentis cognoscere, quibus ut-
 » cumque vel in genere, vel in specie cognitis, vel etiam si confi-
 » tendi desiderium, sive per se, sive per alios ostenderit, absol-
 » vendus est. » Perperam autem opponunt adversarii hoc Rituale
 Romanum fuisse ab aliquo privato Doctore confectum, etsi ap-
 probante Pontifice; unde dicunt hoc non excedere privatam aucto-
 ritatem, cum non habeat auctoritatem, sed tantum approbatio-
 nem Pontificiam. Verùm rectè eos confutant *Lugo d. 17. n. 48. et*
Dian. l. c.; nam *Paulus V* in Bulla exprimit hoc Rituale aucto-
 ritate Sedis Apostolicæ prodixisse, his verbis : « Postquam Pius
 » Papa V Breviarum et Missale edenda censuit, restabat, ut
 » sacri Ecclesiæ Catholicæ Ritus Apostolicæ Sedis (nota) aucto-
 » ritate prodirent. » Deinde subdit : « Quapropter hortamur in
 » Domino Episcopos, Parochos, etc. ut in posterum Romanæ
 » Ecclesiæ auctoritate constituto Rituali in sacris functionibus
 » utantur, et in re tanti momenti quæ Catholica Ecclesia, et ab
 » ea probatus usus antiquitatis statuit, inviolatè observent. »
 Hancque nostram sententiam probabiliter ait *Croix n. 1159. cum*
Lugo, Dicast. etc., locum habere, etiamsi adsit unicus testis, et
 mediatus, testans signa data ab infirmo; per tale enim testimo-
 nium satis fit sensibiliter (nota) Confessario Confessio infirmi.